
Technický list: AQUADECKS Strana 1 ze 2 

Popis výrobku:

Vlastnosti:
Saturátor dřeva na vodní bázi
Přímo na hrubé, nové (hoblované) nebo již zvětralé očištěné dřevo
Jednoduché použití
Excelentní schopnost vsakování
Nevytváří povrchový film. Neodprýskává, neodlupuje se, nekříduje
Velmi dobrá odolnost povětrnostním vlivům
Pro vodorovné i svislé plochy
Údržba bez broušení nebo odstraňování nátěru

Oblast použití:
Pro všechny dřevěné plochy ve venkovním prostředí; speciálně také pro terasy a podlahy.

Tropické/exotické dřeviny: teak, ipe, bangkirai, meranit, eukalyptus …

Tepelně ošetřené dřeviny

Charakteristika:
● Krátký popis

● Odstín movingui, teak
● Stupeň lesku matný
● Zápach typický
● Pojivo speciální akrylová pryskyřice
● Rozpoušt ědlo voda
● Spec. váha p ři 20°C ca. 1,01 g/cm3

● Hodnota pH ca. 8,7
● Bod vzplanutí > 100°C
● Balení 1 litr, 2,5 litru, 10 litrů
● Skladovatelnost min. 2 roky v uzavřeném originálním obalu
● Skladovací podmínky skladovat v chladu a temnu, chránit před mrazem

Vhodnost použití pro všechny typy dřevin vhodné pro venkovní použití

Podmínky pro zpracování aplikovat mezi 10°C a 30°C a ne na přímém slunci

Nářadí pro aplikaci

Vydatnost při první aplikaci (2 až 3x mokrý do mokrého): ca. 5 m2/litr
při následném ošetření: 10 až 12 m2/litr

Schnutí

AQUADECKS
TECHNICKÝ LIST

AQUADECKS je inovativní ochranná impregnace dřeva. Spojuje výhody hluboko vsakující olejové
impregnace s dlouhodobými ochrannými vlastnostmi moderních, VOC konformních akrylových
systémů.

Smolnaté dřeviny: borovice, smrk, jedle, červený cedr, modřín atd., také tlakově 
impregnované

Silně impregnující, vsakující ochrana dřeva s velmi dobrou 
odolností UV záření

štětec, váleček s chlupem, Airless 35 až 65 bar, Air-mix 25 - 50 bar, 
stříkací pistole 0,55 - 0,7 bar, postřikovač, namáčecí vana

ca. 4 hodiny při 20°C; nižší teplota a vysoká vzdušná vlhkost 
zpomalují schnutí

Distributor: Stanislav Musil, s.r.o., Peka řská 2398/11, 35002 Cheb
Tel./fax: 354 434 103, e-mail: info@ilva.cz, www.il va.cz



Technický list: AQUADECKS Strana 2 ze 2 

Použití:
a. Příprava

b. Doporu čení před použitím

c. Příprava d řeva
Nové dřevo: nanášet přímo bez předúpravy
Hoblované dřevo: případné stopy po hoblování odstranit broušením
Zašedlé dřevo: nejprve vyčistit a zesvětlit přípravkem NET-TROL®

d. Aplikace

Důležité: Mezi nátěry nenechat zaschnout, aby nedošlo k vytvoření skvrn nebo rozdílů v lesku.

e. Údržba

Dodržujte také pokyny pro zpracování a bezpe čnostní pokyny na etiket ě. 

Ošetřované podklady musí být pokud možno suché (max. vlhkost dřeva: 15%). Sousední plochy, 
které nemají být impregnovány pečlivě zakrýt. 

Obsah nádoby důkladně promíchat nebo protřepat (promíchávat i během nanášení). Účinek a 
snášenlivost vyzkoušet na méně nápadném místě. 
Dřevo musí být čisté, bez plísní a hub, prachu a mastnot. Staré nátěry musejí být kompletně 
odstraněny.
Nenanášet na přímém slunci, aby se zamezilo příliš rychlému zasychání. 
Ošetřenou plochu chránit minimálně 12 hodin pře deštěm, orosením a vysokou vzdušnou vlhkostí. 
Dřevo musí neošetřené; vodoodpudivé, praskání zabraňující nebo tónovací úpravy mohou 

zabránit potřebnému vsakování přípravku AQUADECKS®. V případě existujícího nebezpečí 
napadení plísní je potřebné předchozí ošetření vhodným protiplísňovým prostředkem.

Silně zvětralé nebo naolejované/mastné dřevo: vyčistit přípravkem INNOCLEAN A a zneutralizovat 

přípravkem NET-TROL®

Lazurované nebo lakované dřevo: nátěr odstranit přípravkem DILUNETT® nebo jiným 

odstraňovačem a zneutralizovat přípravkem NET-TROL®

Dobře promíchat před a v průběhu zpracování. Nanášet neředěné. Používat ochranné rukavice. 
První nátěr nanášet po směru vláken. Nanášet pouze na plochu, kterou lze znovu ošetřit během 
30 minut. Nanést druhý nátěr, jakmile už plocha nevypadá vlhká (po max. 30 minutách). Případně  
vzniklý přebytek materiálu před zaschnutím rozetřít štětcem nebo houbou, aby se zamezilo 
rozdílům v odstínu nebo v lesku. Ochrana má být docílena UVNITŘ - ne na povrchu. 
Při nanášení stříkací pistolí nebo postřikovačem je doporučeno ihned následně rozetřít štětcem 
pro optimální a rovnoměrné vsáknutí.

Když dřevo zesvětlá nebo vybledne, nanese se nový nátěr AQUADECKS® na očištěný podklad. 
Není potřeba žádné odstranění původního nátěru nebo přebroušení.

Tento technický list nahrazuje všechny starší technické li sty a popisy téhož výrobku. Slouží jako informace o
vlastnostech produktu pro zákazníky. Tyto informace spo čívají na dlouholetých zkušenostech a jsou výsledkem
důkladných zkoušek. Uvedené pokyny, p ředevším ty týkající se životnosti, mohou být pouze p řibližné, protože siln ě

závisí na p řírodních podmínkách a vlastnostech podkadu a řemeslné kvalit ě zpracování. Vhodnost pro
předpokládané použití je vždy pot řeba vyzkoušet. Protože se technika neustále vyvíjí, je povi nností uživatele se p řed
začátkem práce vždy p řesvědčit, že tento technický list nebyl nahrazen novým. Aktuální v erzi najdete na
www.owatrol.cz.

Distributor: Stanislav Musil, s.r.o., Peka řská 2398/11, 35002 Cheb
Tel./fax: 354 434 103, e-mail: info@ilva.cz, www.il va.cz


